  Јавна Установа Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско 
П Р А В И Л Н И К

за систематизација на работните места во Јавната Установа
Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско
Бања Банско, Јуни,2019год.
Врз основа на член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен  Весник на Република Северна Македонија бр. 27/14,199/14,27/2016 и 35/2018), член  184  став 1 алинеја 2 од Законот за Социјалната заштита (Службен  Весник на Република Северна Македонија бр.104/2019) и член  14 став 1 алинеја 2 од Статутот на ЈУ Завод за заштита и рехабилитација – Бања Банско, Управниот одбор на ЈУ Завод за заштита и рехабилитација – Бања Банско, на седницата одржана на 02.07.2019 донесе: 
ПРАВИЛНИК

за систематизација на работните места во

Јавна Установа Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско 
I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ
Со овој правилник се утврдува вкупниот број на работни места (административни службеници, даватели на јавни услуги, помошно – технички лица) во Јавната Установа Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско ( во понатамошниот текст Установата), распоредот, шифрата, називот и описот на работните места по организациски единици и посебните услови потребни за извршување на рабoтите и задачите на одделните работни места.

Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 33 работни места, со  57 извршители, утврдени согласно Правилникот за внатрешна организација ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  број 02-645/11 од 13.10.2015година. 

Работите и задачите што се вршат во Установата се определуваат, согласно нивната сродност, меѓусебна поврзаност, видот, обемот и степенот на сложеноста, одговорноста и другите услови за нивното извршување.

Работите и задачите утврдени со овој правилник претставуваат основа за вработување и распоредување на вработените во Установата.
Табеларниот преглед  на работните места во Установата е составен дел на овој Правилник. 
II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ЈАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 
Член 5

Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 4 ( четири) работни места со 4 извршители на јавните службеници, распоредени по организациски единици, согласно Правилникот за внатрешна организација на  ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  број 01-356/1 од  02.07.2019година.

Член 6
Работните места од член 5 на овој правилник се распоредени на следниот начин:

· Ниво Б04 – раководител на оддел - 1 извршител 

· Ниво В02 – виш соработник    - 3 извршител

Член 7

Општи услови утврдени со Законот за административните службеници,за јавните службеници  се: 

· да е државјанин на Република Северна  Македонија, 

· активно да го користи македонскиот јазик, 

· да е полнолетен, 

· да има општа здравствена способност за работното место и 

· со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност.

Член 8

1. Посебни услови утврдени со Законот за админстративните службеници,за јавните службеници  од категоријата Б4 се:

· Стручни квалификации за ниво Б4 - ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен;

· Активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење, 

· потврда за положен испит за административно управување, 

· Работно искуство за нивото Б4 најмалку четири години работно искуство во струката од кои најмалку една година на работно место во јавен сектор, односно најмалку шест години работно искуство во струката од кои најмалку две години на раководно работно место во приватен сектор;

2. Познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски).
3.  Потребни општи работни компетенции на напредно ниво се:

· Учење и развој,

· Комуникација,

· Остварување резултати,

· Работење со други/тимска работа,

· Стратешка свест,

· Ориентираност кон странките/засегнати страни,

· Раководење и

· Финансиско управување.

Член 9
1. Посебни услови утврдени со Законот за админстративните службеници ,за јавните службеници  од категоријата В се:

Стручни квалификации и тоа:

-за нивоата В2, В3 и В4 ниво на квалификациите VI А според Македонската рамка на квалификации и најмалку 180 кредити стекнати според ЕКТС или завршен VII/1 степен.
-активно познавање на компјутерски програми за канцелариско работење, 

-работно искуство и тоа:

-за нивото В2 најмалку две години работно искуство во струката,

-за нивото В3 најмалку една година работно искуство во струката,

-за нивото В4  со или без работно искуство во струката.

2. познавање на еден од трите најчесто користени јазици на Европската унија (англиски, француски, германски). 
3. Потребни општи работни компетенции на средно ниво се:

· Учење и развој,

· Комуникација,

· Остварување резултати,

· Работење со други/тимска работа,

· Ориентираност кон странките/засегнати страни и

· Финансиско управување.

III. РАСПОРЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИТЕ УСЛУГИ

Член 10
Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно 13 работни места со 30 извршители на давателите на услугите во областа на социјалната заштита, распоредени по организациски единици, согласно  Правилникот за внатрешна организација на  ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  број 01-356/1 одброј 01-356/1 од 02-07-2019 година.
Член 11
Работните места од членот 11 на овој правилник се распоредени на следниот начин: 
- категорија А стручни (дипломиран социјален работник, психолог, андрагог, педагог,
правник, економист, лекар, дефектолог, логопед, специјален педагог за превенција и
ресоцијализација и социолог, здравствен работник, воспитувач и други),
- ниво А1 раководител на служба во јавните установи за социјална заштита, (1 извршител)
- ниво А2 координатор на оддел во јавна установа за социјална заштита), (1 извршител)
-ниво А4 самостоен стручен службеник во јавните установи (правник, економист,
дипломиран социјален работник, психолог, педагог, лекар, дефектолог, логопед,
 здравствен работник,воспитувач и социолог) социјален работник, психолог, педагог, правник во центрите за социјални работи) (6 изрвшители)
- ниво А5 стручен службеник во јавна установа за социјална заштита (правник,
економист, дипломиран социјален работник, психолог, педагог, лекар, дефектолог, андрагог, логопед, лекар, здравствен работник, воспитувач и социолог) (1 изрвшител)
- категорија Б помошно-стручни (, физиотерапевт,негователи, болничар,  медицинска сестра, и други),   (21извршители)

- ниво Б1 помошно-стручен од прво ниво,
- ниво Б2 помошно-стручен од второ ниво  и
- ниво Б3 помошно-стручен од трето ниво.
Член 12
Општи услови утврдени со Законот за социјалната заштита , за давателите на јавни услуги  се: 

· да е државјанин на Република Северна Македонија, 

· активно да го користи македонскиот јазик, 

· да е полнолетен, 

· да има општа здравствена способност за работното место и 

со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност.

Член 13
Стручните работници со високо образование можат да вршат стручна работа во установата, доколку имаат лиценца за работа, согласно со Законот за социјалната заштита.                                                                                                                                                                        

Член 14

Посебни услови утврдени со Законот за социјалната заштита  за давателите на услугите во областа од социјалната заштита од категоријата А - стручни се:


- за ниво А1 стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и најмалку пет години работно искуство,
- за ниво А2 со стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и
најмалку три години работно искуство,
- за нивo А3 стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и најмалку
три години работно искуство,
- за нивo А4 стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степени најмалку
две години работно искуство,
- за нивo А5 стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, без
или со работно искуство од најмалку една година,
Потребни општи работни компетенции на средно ниво се:

· Учење и развој,

· Комуникација,

· Остварување резултати,

· Работење со други/тимска работа,

· Ориентираност кон странките/засегнати страни и

· Финансиско управување.

Член 15

Посебни услови утврдени со Законот за социјалната заштита  за давателите на услугите во областа од социјалната заштита од категоријата Б- помошно стручни се:

· Стручни квалификации и работно искуство и тоа:

за ниво Б1 стекнати најмалку 180 кредити според ЕКТС или најмалку ниво на
квалификации VIБ,
- за ниво Б2 најмалку ниво на квалификации IV, 240 кредити според ЕЦВЕТ или
МКСОО или четиригодишно средно образование V A 60 до 120 кредити според ЕКТС или
вишо образование и
- за ниво Б3 најмалку ниво на квалификации IV, 240 кредити според ЕЦВЕТ или
МКСОО или четиригодишно средно образование.
IV. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА ПОМОШНО-ТЕХНИЧКИ ЛИЦА

                                                                          Член 16
Во овој правилник се утврдени и опишани 7 работни места со 14 извршители на помошно технички лица распоредени по организациски единици, согласно Правилникот за внатрешна организација на ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  број 01-356/1 одброј 01-356/1 од 02-07-2019 година.
                                                                          Член 17
Работните места од членот 22 на овој правилник се распоредени на следниот начин:
1. Одржување на објекти и опрема

· Подгрупа 1 категорија А: бравар, хигиеничар, градинар ,перачка и други -  8 извршители 
· Подгрупа 1 категорија Б:, домаќин-економ- 1 извршители
2.Превоз на лица и опрема

· Подгрупа 2 категорија А: возач и други  - 2 извршители
3.Кујна и хотелско-угостителски објекти

· Подгрупа 3 категорија А готвач и други- 3 извршители 

                                                                         Член 18
За секоја категориија во подгрупите 1, 2, 3, се утврдуваат три нивоа:

- А01 помошно-технички лица од прво ниво, со најмалку ниво на квалификации IV, 240

кредити според ЕЦВЕТ или МКСОО или четиригодишно средно образование,

· без работно искуство

- А02 помошно-технички лица од второ ниво, со најмалку ниво на квалификации III,

180 кредити според ЕЦВЕТ или тригодишно средно образование 

· без работно искуство

- А03 помошно-технички лица од трето ниво со најмалку ниво на квалификации I или

основно образование.

· без работно искуство

                                                                         Член19  
Во овој правилник се утврдени и опишани вкупно  9  работни места со 9 извршители на давателите на услугите во областа на образованието , распоредени по организациски единици, согласно Правилникот за внатрешна организација на ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  број 01-356/1 одброј 01-356/1 од 02-07-2019 година.
                                                                         Член 20
Наставниот кадар кој ја реализира наставата во основно училиште формирано во рамки на установа од социјална заштита има статус на давател на јавни услуги. Своите работни задачи наставниот кадар ги извршува во Наставната служба, а во согласност со Законот за основно образование, Законот за наставници во основно и средно образование и Законот за вработените во јавниот сектор.

                                                                         Член 21
             Работните места од член 17 на овој Правилник од областа на основното образование се распоредени на следниот начин:

1.Kатегорија Л-стручни соработници(социјален работник, психолог,  педагог, правник, економист,  дефектолог, логопед, специјален педагог за превенција и ресоцијализација, социолог и други)         0 вкупен број

· Ниво ЛО3 – Стручен соработник,  2 вкупен број 

2. категорија К – наставник во основно образование 


· ниво К03-- Наставник во основно образование 6  вкупен број
· Ниво K03 – Одделенски наставник во основно образование (со више) 1 вкупен број
                                                                        Член 22
Општи услови утврдени со Законот за основно образование , за давателите на јавни услуги  се: 

· да е државјанин на Република Македонија, 

· активно да го користи македонскиот јазик, 

· да е полнолетен, 

· да има општа здравствена способност за работното место и 

со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна забрана на вршење професија, дејност или должност.

                                                                         Член 23
Посебни услови за наставниците, стручните соработници и воспитувачите од категорите К и  Л се:

· Стручни квалификации: ниво на квалификациите VI според Македонската рамка на квалификации и стекнати најмалку 180/240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен;

· да  има  положено  стручен  испит  за  наставник,  стручен  соработник,  односно  за воспитувач.                

· -да има лиценца за наставник издадена од Академијата за наставници и е запишан во Регистарот на наставници со лиценца

V. ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ЈУ Завод за за заштита и рехабилитација Бања Банско
	ЈАВНИ  СЛУЖБЕНИЦИ


1. Оддел  за административни и помошно-технички работи
	Реден број
	01

	Шифра на работно место
	СОЗ0102Б04002 

	Назив на работно место 
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи

	Звање на работно место
	Раководител  на оддел од четврто ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	· Економски науки

· Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Раководи со одделот во насока на ефикасно, ефективно и економично работење и ги реализира поставените цели и надлежности на истата.

	Работни задачи
	· Раководи со одделот
· Ја насочува, обединува и координира работата во одделот
· Се грижи за правилна примена на прописите

· Подготвува годишни и месечни планови за работа на одделот и годишни и месечни извештаи за работа на одделот, го следи реализирањето на планот и врши анализи

· Ги распоредува работите и задачите на вработените, пренесува инструкции, ги спроведува дадените насоки и дава упатства за извршување на работите и задачите

· Врши непосредна контрола и надзор врз извршување на работата и задачите на вработените во службата, го следи обемот и квалитетот на извршената работа на вработените со кои раководи, ги оценува вработените на кои им е непосредно претпоставен и предлага награди и казни за вработените,

· Остварува редовни контакти со другите вработени и организациони единици во Установата, како и со други инситуции и установи во доменот на својата работа

· Анализира и предлага мерки за подобрување на ефикасноста и ефектнивноста во делокругот на својата работа

· Одговорен е за квалитетно и навремено извршување на работите во одделот, согласно законските прописи и одредби

	Одговара пред
	Директорот

	1.1 Дел за административни работи и управување со човечки ресурси


	Реден број
	02

	Шифра на работно место
	СОЗ0102В02001

	Назив на работно место 
	 Правник 

	Звање на работно место
	Виш соработник

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Правни науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Врши стручно-административно правна работа во согласност со законските прописи

	Работни задачи и обврски
	· Врши  правни  и други административни работи, ги следи и применува прописите од областа во којашто работи, вклучувајќи ги и меѓународните договори на кои РМ им пристапила или ги ратификувала.

· Учествува во подготовка на документи и материјали кои се од областа која ја покрива и општите акти на установата, ги следи законските промени и истите ги применува во работата на установата. 

· Организира и подготвува седници на  управен одбор , изготвува одлуки, барања, решенија, заклучоци што ги донесуваат директорот, колегиумот, управниот одбор, работните тела и комисии, и се грижи за нивно навремено спроведување во делот на работите што се во негова надлежност.

· Учествува во процесот на јавни набавки.

· Ја спроведува целата постапка согласно работните односи (распишува огласи за прием, известувања, приговори, решенија и сл.) и врши други кадровски работи човечки ресурси.
· Се грижи за целокупната документација од имотно-правен карактер на ниво на установа, изготвува договори на ниво на установа со други правни лица.

· Извршува стручни работи, ги штити интересите на Установата пред суд и други надлежни органи, со овластување од директорот. 

· Остварува редовни контакти со другите вработени и организациони единици во Установата, како и со други инситуции и установи во доменот на својата работа. 

· Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи.

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· 

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи


	Реден број
	03

	Шифра на работно место
	СОЗ0102В02002

	Назив на работно место 
	Одговорен сметководител 

	Звање на работно место
	 Виш соработник

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	· Економски науки

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Спроведување на стручно-административни работи за комплетирање и контрола на сметководствените документи, контирање и книжење на истите по хрнолошки редослед, со цел спроведување на годишна завршна сметка и целосно усогласување на работењето со законските прописи за финансиско-сметководствено работење

	Работни задачи
	· Самостојно врши  сметководствени и други административни работи, и ги следи и применува прописите од областа во која што работи. 

· Учествува во подготовка на планирањето на буџетските средства и  изготвува периодични и годишни пресметки и извештаи од финасиското работење на установата.

· Ја следи работата на пописните комисии, со посебно образложение го организира истиот  и дава извештај за извршениот попис во установата пред директорот и управниот одбор.

· Води книговодствена документација и контирање на целокупната финансисика документација во согласност со контните планови.

· Дава стручна помош и совети во делокругот на својата работа

· Учествува во процесот на јавни набавки.

· Се грижи за уредно и согласно законските одредби водење, бележење и чување на документацијата поврзана со целокупното финансиско работење на Установата.

· Остварува редовни контакти со другите вработени и организациони единици во Установата, како и со други инситуции и установи во доменот на својата работа.

· Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи.

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· 

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	04

	Шифра на работно место
	СОЗ012В02003

	Назив на работно место 
	Финансиски контролор

	Звање на работно место
	Виш соработник

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Економски науки


	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Самостојно  ги извршува најсложени задачи и нивна контрола на целокупната  финансиска документација

	Работни задачи
	- Врши контрола на водење на сметководството и учество во работата, ѓи следи и применува законските  прописи.

- Финансиско планирање за потребите и нивна реализација 

- Го следи управувањето и контролата за извршување на приходите расходите одобрени од буџетот 

-  Проценува и развива  ефикасно остварување на  економичноста, ефикасноста на работењето и користењето на средствата 

- Ги следи и применува законските прописи од областа на материјално финансиското работење
-  Го води  канцелариското и архивското работење во Установата
- Дава стручна помош и совети во делокругот на својатра работа
- Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи

· -Учествува во обуки  и го применува во пракса стекнатото знаење.

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи




1.2 Дел за помошно - технички работи
	Реден број
	05

	Шифра на работно место
	СОЗ0401Б01002

	Назив на работно место 
	Домаќин 

	Звање на работно место
	Помошно  техничко лице  од прво ниво за одржување на објектите и опремата

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Вишо/средно-гимназиско образование,економски смер

	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Спроведување на  помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата



	Работни задачи
	-Се грижи и е одговорен за обезбедување на потребните намирници за исхрана на корисниците во установата, хигиенски сретства, канцелариски материјали, ситен инвентар и сите други материјали со кој работи установата.

-Ги превзема производите од добавувачите и правилно ги складира

суровините во магацините, класифицирање на свежата храна и нејзино  правилно складирање во ладилниците, запазување на рокот на употреба, точката на ладење и хигиенските услови во кој се чуват.

-Врши издавање на требувања за набавка на потребните намирници и материјали.

-Ги контролира залихите и врши нарачки на истите.

-Се грижи за инвентарот и опремата од донација.

-Води евиденција за целокупната документација за примена и издадена стока, за влез и излез на материјалните добра по цена и количина и врши срамнување со книговодството.

-Обезбедува да се изврши непречен попис од пописна комисија на стоката, намирниците и материјалите во сите магацини на крајот на годината.

-Се грижи за хигиента и среденоста на сите магацини.

· 

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	06

	Шифра на работно место
	СОЗ0404А01001

	Назив на работно место 
	Готвач

	Звање на работно место
	Помошно  техничко лице   во кујна од прво ниво 

	Број на извршители
	3

	Вид на образование
	·  Вишо/Средно образование-угостителски , прехрамбен смер 

	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Спроведување на  помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата



	Работни задачи
	-Ја организира  целокупната работа во кујната.

 -Подготвува јадења (доручек, ручек и вечера) според листа на јадења изготвена и доставена од Раководителот на служба.

-Прави дневни требувања и врши прием на  продукти од магацинот,нивно складирање и правилно чување до употребата.

 -Се грижи за економично работење во кујната. 

-Се грижи за хигиента во кујната и останатите помошни простории.  -Се грижи за хигиента на приборот за јадење и целиот инвентар во кујната.

-Ја дели хранта на корисниците во трпезаријата и ја доставува до апартманите.

-Навремено пријавување на дефектите на апаратите и другиот инвентар во кујната.

· -Се грижи за правилно чување и складирање на хигиенските сретсва и хемикалии.

· -Редовно исфрлање на отпадот и одржување на кантите за отпад во кујната.

·  

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	07

	Шифра на работно место
	СОЗ0403A02001

	Назив на работно место 
	Возач


	Звање на работно место
	Помошно техничко лице (за превоз на лица и опрема) од второ ниво

	Број на извршители
	2

	Вид на образование
	· Вишо/Средно  образование- технички или сообраќаен смер

	Други посебни услови
	-положен возачки испит од Ц категорија
-Лиценца за вршење на јавен превоз во внатрешниот патен сообраќај.
· 

	Работни цели
	Спроведување на координативно и помошно-технички работи во функција на обезбедување  подршка во спроведувањето на надлежностите на Установата;

	Работни задачи
	·  -Врши превоз на корисниците, а притоа  ѓи дига и внесува во возилото и обратно и помага во потребното буткање на истите ., а по потреба превезува  и вработените од установата со службените возила .
· -Го управува возилото согласно потребите на Установата.

· -Се грижи за одржувањето, за техничката исправност и безбедност на сите службени  возила на установата.

· -Се грижи за редовно сервисирање, за роковите за технички преглед и за регистрација на возилото.

· -Се грижи за алатот, резервните делови и хигиената на возилото.

· -Води евиденција и ја чува документацијата во врска со одржување на возилото.

· -Води евиденција за помината километража и за потрошено гориво и мазива. 

· 

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	08

	Шифра на работно место
	СОЗ0401А02006

	Назив на работно место 
	Бравар 

	Звање на работно место
	Помошно  техничко лице (за одржување на објектите) од второ ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	· Вишо/Средно образование- машинобравар

	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Спроведување на помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата

	Работни задачи
	· -Навремено откривање на дефекти и нивно брзо отстранување;

· -Tековно одржување на објектите и инсталациите во објектите на Установата (електрична, водоводна, канализациона); 

· -Редовна грижа  и поправка на инвентарот, на сите санитарни уреди, одговара за исправноста на електричните апарати и се грижи за инвентарот со кој располага; 

· -Редовна поправка и замена на делови на собните инвалидски колички и другите ортопедски помагала на корисниците.

· -Го одржува парното греење.

· -Одржување и ракување со противпожарни апарати и хидранти;

· Вршење на потребни молеро - фарбарски работи; 

· 

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	                                                  09

	Шифра на работно место
	СОЗ0401А03004

	Назив на работно место 
	Хигиеничар

	Звање на работно место
	Помошно  техничко лице (за одржување на објектите) од трето ниво 

	Број на извршители
	5

	Вид на образование
	· Основно образование

	Работни цели
	Спроведување на  помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата

	Работни задачи
	· -Ја одржува хигиената во работните простории, објектот и неговата околина, спалните соби на корисниците, трепезаријата, занимални, училници, просториите за електро-кинези сала, санитарните чворови и други простории во установата.

· -Откривање на настанати дефекти и штети и навремено пријавување кај Раководителот на оддел.

· -Се грижи за рационално користење на потрошениот материјал.

· -Се грижи за правилно чување и складирање на хигиенските сретсва и хемикалии.

· -Грижа и одржување на инвентарот на установата.

· -Редовно исфрлање на отпадот и одржување на кантите за отпад.
· -Одржување на дворните патеки до објектите


	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи



	Реден број
	10

	Шифра на работно место
	СОЗ0401А03005

	Назив на работно место 
	Градинар

	Звање на работно место
	Помошно  техничко лице  од трето ниво за одржување на објектите и опремата

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	·  Основно образование

	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Спроведување на помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата и околината (дворот и земјиштето ) 

	Работни задачи
	-Одржување на дворно место,

-Поткастрување на разни листопадни растенија во  различни големини 

-Ѓубрење на истите и нивно наводнување,

-Косење, одржување и негување на тревна површина и жива ограда

Грижа и одржување на цвеќе, овошки и друг вид на растенија 

-Управување со машини за косење

-Чистење и собирање на лисја и Чистење на снег
  -Користење и одржување на задолжениот  рачен алат за работа  за поткастрување



	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи

	Реден број
	11

	Шифра на работно место
	СОЗ0405А03003

	Назив на работно место 
	Перачка

	Звање на работно место
	Друго помошно  техничко лице  од трето ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	·   Основно образование

	Други посебни услови
	· 

	Работни цели
	Спроведување на помошно-технички работи во функција на навремено и ефикасно функционирање на Установата

	Работни задачи
	-Ги пере и пегла алиштата на корисниците  и на институцијата и навремено подигање на истите.
-Се грижи за инвентарот во пералната.

-Се грижи за средствата за работа во пералната и нивно правилно користење и чување на хигиенските средства.

-Навремено пријавување на дефектите на машините за перење, пеглање и сушење на алишта.

· -Се грижи за хигиената на просторијата во која работи.

	Одговара пред
	Раководител на оддел за административни и помошно-технички работи




	ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ


2. Служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата
	Реден број
	12

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А01002

	Назив на работно место 
	3. Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување  услуги во заедницата

	Звање на работно место
	Раководен  службеник од   прво ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	· Социјална работа и социјална политика

·  Психологија

Медицински науки –Физикална медицина и рехабилитација.                              

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	ѝРаботни цели
	Раководи со службата во насока на ефикасно, ефективно и економично работење и ги реализира поставените цели и надлежности на службата.

	Работни задачи и обврски
	· -Раководи со службата и врши директна стручна работа со корисниците
· -Подготвува годишни и месечни планови и извештаи за работа на службата, го следи реализирањето на планот, врши анализи и предлага мерки за подобрување на ефикасноста и ефективноста во делокругот на својата работа.

· -Ја насочува, обединува и координира работата во службата

· -Ги распоредува работите и задачите на вработените, пренесува инструкции, ги спроведува дадените насоки и дава упатства за извршување на работите и задачите.

· -Се грижи за правилна примена на прописите и квалитетна работа на службата. 

· -Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Врши непосредна контрола и надзор врз извршување на работата и задачите на вработените во службата, го следи обемот и квалитетот на извршената работа на вработените со кои раководи, ги оценува вработените на кои им е непосредно претпоставен и предлага награди и казни за вработените.

· -Остварува редовни контакти со другите вработени и организациони единици во установата, како и со други инситуции и установи во доменот на својата работа.

	Одговара пред
	Директорот

	                                    2.1Оддел за ресоцијализација и стручна поддршка

	Реден број
	13

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04009

	Назив на работно место 
	Дипломиран социјален работник

	Звање на работно место
	Самостоен стручен службеник од  четврто ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Социјална работа и социјална политика 

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со  телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· Сместување на корисници преку прием, комплетирање на документација, запознавање со институционалниот облик на живеење и однесување, запознавање со групата и куќниот ред на Установата, помош при адаптација и психолошка поддршка на корисникот,како и стручни услуги на лицата кои живеат во заедницата, во самостојно живеење.
· Поттикнува и презема превентивни дејствија, воочува и врши проценка на проблемот кој произлегува од состојбата на социјален ризик, утврдува фактичка состојба и проценка на степенот на ризик и го информира лицето во ризик или родителите/старателите за можните решенија, права и услуги, и средства за заштита.

· Изготвува наод и мислење за корисникот на социјална заштита, води листа на следење, учествува во изготвување  на индивидуални планови за работа со корисникот,  наоди и мислења за состојбата на корисникот на стручен тим и 6 – месечни извештаи до меснонадлежниот центар за состојбата на корисникот на социјална заштита. 

· Непосредно му помага на корисникот, постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа, даваат стручни услуги и на лицата кои  живеат во заедницата, во самостојно живеење
· Спроведува индивидуална и групна работа со корисниците преку реализирање на рехабилитациски, развоен и воспитно-едукативен третман и активности насочени кон социјализација, согласно нивните можности и способности.
· Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата, а по потреба соработува и  со други релевантни институции и органи  и превзема активности за ублажување на состојбата кај лицата со интелектуална или телесна попреченост, организира дневни активности кои водат кон социјализација, социјално вклучување во средината и едукација на лицата со посебни потреби 

· За идентификуваните проблеми и ризици кои се надвор од негова надлежност, го упатува корисникот кај соодветни вработени во Установата или кај релевантни институции, за да побара помош за надминување на состојбата на ризик. 

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата

· Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на социјалната заштита и соработува со релевантни институции и органи (образовни, здравствени, полициски, правосудни и други).

· Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа  и води евиденција и прибира документација за корисниците на услуги од социјална заштита, за применетите облици на социјална заштита 

	Одговара пред
	4. Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување  услуги во заедницата

	Реден број
	14

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04010

	Назив на работно место 
	Психолог

	Звање на работно место
	Самостоен стручен службеник од    четврто ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Психологија 

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· Дава психолошка подршка и  помош при адаптација на корисникот.
· Ја утврдува фактичка состојба со  проценка на психофизичката состојба на корисникот и психолошка работа со истиот и дава стручни услуги и на лицата кои живеат во заедницата, во самостојно живеење
· Изготвува наод и мислење за корисникот ,води листа на следење, учествува во изготвување  на индивидуални планови за работа со корисникот,  наоди и мислења на стручен тим и 6 – месечни извештаи до меснонадлежниот центар за состојбата на корисникот на социјална заштита. 

· Непосредно му помага на корисникот, следи и применува современи методи и техники на работа.
· Спроведува индивидуална и групна работа со корисниците преку реализирање на рехабилитациски, развоен,психолошки и воспитно-едукативен третман за социјализација и ресоцијализација, согласно нивните можности и способности.
· Презема активности за ублажување на состојбата кај лицата со телесна попреченост со и без пропратни состојби обезбедува психолошка поддршка и врши психолошка проценка на личноста, организира активности кои водат кон социјално вклучување во средината и едукација на лицата со посебни потреби 

· Соработува и со родителите/старателите: советување на родителите/старателите во делот соочување и справување со пореченоста на корисникот и нејзиното прифаќање.

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, 

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	15

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04019

	Назив на работно место 
	Социолог

	Звање на работно место
	Самостоен стручен службеник од четврто ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	· Социологија

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Следење и анализа на социјалните појави и ризици на подрачјето на кое работи Установата,  и проценка на соодветноста на применетите мерки за социјална помош и заштита во однос на потребите на лицата во ризик

	Работни задачи
	· Учествува во тимското одлучување за сместување на корисници преку прием, комплетирање на документација, запознавање со институционалниот облик на живеење и однесување, запознавање со групата и куќниот ред на Установата, помош при адаптација на корисникот.
· Следи, воочува и утврдува фактичка состојба и проценка на состојбата на корисникот од социолошки аспект и пружа соодветна стручна  помош,како и  даваат стручни услуги и на лицата кои што живеат во заедницата, во самостојно живеење.
·  Изготвува наод и мислење за корисникот на социјална заштита, води листа на следење, учествува во изготвување  на индивидуални планови за работа со корисникот,  наоди и мислења за состојбата на корисникот на стручен тим и 6 – месечни извештаи до меснонадлежниот центар за состојбата на корисникот на социјална заштита. 
· Непосредно му помага на корисникот, постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со телесна попреченост со и без пропратни пречки , следи и применува современи методи и техники на работа.
· Спроведува индивидуална и групна работа со корисниците преку реализирање третман и активности насочени кон социјализација, согласно нивните можности и способности.
· Ги следи и проучува асоцијални појави и проблеми кај корисниците на социјална заштита, организира дневни активности кои водат кон ресоцијализација, социјално вклучување во средината и едукација на лицата со посебни потреби.

· Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа. 
· 

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	16

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04013

	Назив на работно место 
	Дефектолог (Специјален едукатор и рехабилитатор)

	Звање на работно место
	Самостоен стручен службеник од четврто  ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Дефектологија/(Специјален едукатор и рехабилитатор)

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	- Води дефектолошко досие за секој корисник  со изготвување план и програма за индивидуална работа со секој поединец

-Спроведува адекватен дефектолошки третман со цел да му се помогне на корисникот да се ублажи или надмине определен проблем; го стимулира развојот на детето и ги развива  постојните потенцијали со цел зајакнување поодделни способности на детето;

-Oрганизира дневни активности кои водат кон социјализација, социјално вклучување во средината и едукација на лицата со посебни потреби

-Развивање и стекнување на индивидуалните вештини и способности на полето на социјализација, комуникација, самопослужување со цел постигнување на поголем степен на независност и функционирање на корисниците;

· Изготвува наод и мислење за корисникот, води листа на следење, учествува во изготвување  на индивидуални планови за работа со корисникот,  наоди и мислења за состојбата на корисникот на стручен тим и 6 – месечни извештаи до меснонадлежниот центар за состојбата на корисникот на социјална заштита. 

· Непосредно дава подршка на корисникот со телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники во спроведување на психомоторна реедукација.

· Спроведува индивидуална и групна работа со корисниците преку реализирање на рехабилитациски, развоен и воспитно-едукативен третман и активности насочени кон социјализација, согласно нивните можности и способности.

· Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи, и презема активности за ублажување на состојбата кај лицата со телесна попреченост, обезбедува дефектолошка поддршка и врши дефектолошка проценка на личноста, организира дневни активности кои водат кон социјално вклучување во средината

-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на социјалната заштита и по потреба соработува со релевантни институции и органи (образовни, здравствени, полициски, правосудни и други).

-Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	17

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04018

	Назив на работно место 
	Воспитувач

	Звање на работно место
	Стручен службеник од четврто ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Педагогија ,Образование за наставници

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со  телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· Поттикнува и презема превентивни дејствија, воочува и врши проценка на проблемот кој произлегува од состојбата на социјален ризик, утврдување на фактичка состојба,  проценка на степенот на ризик и на педагошките потенцијали на родителите/старателите, и го информира лицето во ризик и родителите/старателите за можните решенија, права и услуги, и средства за заштита.
· Изготвува и реализира планови и програми за воспитно-образовни активности на децата: поттикнување на интерес за околината и природата со создавање на елементарни знаења за истите и делување воспитно на децата,

· Го организира забавниот живот и прослави во воспитната група, даваат стручни услуги и на лицата кои живеат во заедницата, во самостојно живеење
· Создава навики кај децата за правилно консумирање на оброците и пристојно однесување за време на оброкот, создавајќи при тоа културно-хигиенски навики кај децата.
· Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на деца со   телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки, следи и применува современи методи и техники на работа  и применува методи и техники за испитување на детскиот развој, ги испитува односите во семејството и работи на развој на воспитно-едукативните способности кај корисниците, кои водат кон социјализација и социјално вклучување во средината на лицата со посебни потреби.
· Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи.

· Спроведува индивидуална и групна работа со децата преку реализирање на рехабилитациски, развоен и воспитно-едукативен третман, вежби за мобилност, ориентација во простор, работи со децата во совладување на одделни воспитно-образовни содржини, учествува во определување на содржините што ќе се обработуваат.
· Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води евиденција и прибира документација за корисниците на услуги од социјална заштита за применетите облици на социјална заштита.

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	2.2 Оддел за нега и медицинска рехабилитација

	Реден број
	18

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А04017

	Назив на работно место 
	 Здравствен работник

	Звање на работно место
	Самостоен стручен службеник од четврто  ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Медицински науки  - Физикална медицина и рехабилитација

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со  телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· Дава комплетна поддршка во спроведување на физикална медицина и медицинска рехабилитација  на корисникот.

· Врши проценка на физичката состојба на корисникот и изготвува план за примена на соодветна медицинска  рехабилитација.

· Превземање на физикални процедури по однос на  корекција и спречување на развој на дополнителни физички недостатоци .

·  применува и спроведува активности за функционалниот и моторниот развој на корисниците, соодветно на нивните потреби

· - следи и применува современи методи и техники на работа при спроведувањето на рехабилитациски третман на корисникот: хидротерапија, балнеотерапија, кинезитерапија, електромасажи, активни и пасивни психомоторни вежби.
· Превзема активности за подобрување на телесната функционалност и моторниот развој кај корисниците, и извршува дневни активности кои водат кон социјализација и социјално вклучување во средината на лицата со посебни потреби 

· Учествува во изведување на програмски активности насочени кон стимулирање на развојот, заедно со членовите на стручниот тим

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и учествува во тимската работа на институцијата
· Учествува во спроведување и давање стручни услуги и на лицата кои  живеат во заедницата, во самостојно живеење

· 

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	19

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А05025

	Назив на работно место 
	 Здравствен работник

	Звање на работно место
	Стручен службеник од петто ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Клиничка медицина – (Физикална медицина и рехабилитација)

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на корисниците со  телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· Дава комплетна поддршка во спроведување на медицинска рехабилитација  на корисникот.

· Врши проценка на физичката состојба на корисникот и изготвува план за примена на соодветна медицинска  рехабилитација.

· Превземање на физикални процедури по однос на  корекција и спречување на развој на дополнителни физички недостатоци .

·  применува и спроведува активности за функционалниот и моторниот развој на корисниците, соодветно на нивните потреби

· - следи и применува современи методи и техники на работа при спроведувањето на рехабилитациски третман на корисникот: хидротерапија, балнеотерапија, кинезитерапија, електромасажи, активни и пасивни психомоторни вежби.
· Превзема активности за подобрување на телесната функционалност и моторниот развој кај корисниците, и извршува дневни активности кои водат кон социјализација и социјално вклучување во средината на лицата со посебни потреби 

· Учествува во изведување на програмски активности насочени кон стимулирање на развојот, заедно со членовите на стручниот тим

· Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и учествува во тимската работа на институцијата
· Учествува во спроведување и давање стручни услуги и на лицата кои  живеат во заедницата, во самостојно живеење

· -Поднесува редовни извештаи за својата работа.

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	20

	Шифра на работно место
	СОЗ0303Б02010

	Назив на работно место 
	Медицинска сестра за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Звање на работно место
	Помошно стручен службеник од второ ниво 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Средно стручно образование- медицински смер

Вишо образование – медицински смер


	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и здравствена заштита на корисниците со телесна попреченост  со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· -Применува и спроведува активности за грижа и нега за корисниците, соодветно на нивните потреби,се грижи за здравјето на корисниците и благовремената нега на истите (пружа примарна здравствена заштита на корисниците).

-. Во текот на работното време е во постојан и непосреден контакт со корисниците во Установата ,одговорен е за препишаната медицинска документација, Ги спроведува лекарските налози на оделение, ја применува ординираната терапија, Го придружува корисникот на болничко лекување и специјалистички истражувања кога здравствената состојба на корисниците тоа го бара, 

- Прием на корисникот и распоред по собите во одделот каде што е распределен, Зема учество при преместување на корисниците од одделот,

- Набљудување на корисникот и евиденција - општ изглед, состојба на свеста, подвижност, промени во однесувањето, Мерење и евиденција на виталните знаци - температура, пулс, крвен притисок, Грижа за починатиот корисник според предвидената процедура,

- Се грижи за хигиенскиот изглед на корисникот , како и за хигиената на  просториите на корисниците по одделите, Грижа за исхраната на корисниците со контролирање во спроведување на диететскиот режим и надзор над поделбата на храната, Хранење на корисникот кој што има проблеми при голтањето и дишењето,

- Припрема и дели перорална терапија (таблети, капсули, сирупи- Води дневна и месечна  евиденција на потрошената таблетарна, терапија како и водење на  документација во Установата,

- Дел е од стручниот тим за работа во одделот и соработува со истиот во извршувањето на работните задачи, Пружа индивидуална и групна помош на корисниците при усвојување и развивање на личните, културно-хигиенски 

· -Соработува со матичните лекари на корисниците и други надлежни здравствени институции и поднесува извештај за здравствената состојба на корисниците.

·  

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	Реден број
	21

	Шифра на работно место
	СОЗ0303Б02011

	Назив на работно место 
	Физиотерапевт

	Звање на работно место
	Помошно стручен службеник од второ ниво 

	Број на извршители
	3

	Вид на образование
	Средно образование- физикална медицина

Вишо образoвание –физикална медицина

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, во насока на  ефикасно извршување на терапевтските процедури на корисниците.

	Работни задачи и обврски
	· -Ги следи потребните стандарди и процедури  за физикална терапија и рехабилитација на корисникот  и применува современи методи и техники на работа при спроведувањето нса рехабилитациски третман на корисникот: хидротерапија, балнеотерапија, кинезитерапија, електромасажи, активни и пасивни психомоторни вежби.
-Се грижи за одржување на апаратите за терапија и нивна функционалност. 
-Спроведува индивидуални и мануелни масажи, вежби за релаксација, вежби за попуштање на спазамот, вежби за јакнење на мускулатурата, вежби за попуштање на контрактурите

· -Вежби за корекција на положбата полулежење и полуседење, вежби за корекција на деформитетите, вежби за вертикализација и одење.
· -Дава помош,насоки и совети на корисниците за правилно користење на ортопедските помагала.
· - Учествува во спроведување и давање стручни услуги и на лицата кои  живеат во заедницата, во самостојно живеење
· -Ја следи програмата за работа  и се грижи за секој третман  на  корисникот на кои му се обавува физикална терапија.

·  -За секој корисник води личен картон за терапевстка процедура, учествува при изготвувањето на рехабилитациската програма на корисникот.
· 

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата


	Реден број
	22

	Шифра на работно место
	СОЗ0303Б03002

	Назив на работно место 
	Неговател

	Звање на работно место
	Помошно стручен службеник од трето  ниво 

	Број на извршители
	12

	Вид на образование
	Четири-годишно средно образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, за   помош ,грижа и нега на корисниците со  телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	· -Применува и спроведува активности за грижа и нега на корисниците, запознавање со институционалниот облик на живеење и однесување и куќниот ред на Установата, развивање на културно-хигиенските потреби кај корисниците кои имаат потреба од помош од друго лице: одржување лична хигиена, помош при обавување на физиолошки потреби, одржување на чиста и уредна облека, помош при облекување и соблекување.

· -Ја дели храната во трепезаријата и ги храни оние корисници  кои неможат сами, грижејќи се при тоа за создавање навики кај децата за правилно консумирање на оброците и пристојно однесување за време на оброкот.

·  - Ги спрема корисниците за спиење, се грижи за навремено сметување во кревет и ги спрема спалните на корисниците и врши други активности соодветно на потребите на корисниците.
· -Се грижи за редот и дисциплината во Установата, се грижи за хигиента на садовите за физиолошки потреби.

· -Помош при движење и придружување на корисниците при вршење на секојдневните активности во и надвор од Установата:

· ги носи корисниците на вежби, на настава, соработува со останиот персонал во интерес на корисниците.

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на грижа и заштита за лица со посебни потреби, следи и применува современи методи и техники на работа.
· -Учествува во изведување на програмски активности насочени кон интеграција на корисниците, организирање на слободните активности заедно со членовите на стручниот тим.

· -Извршува дневни активности и услуги од доменот на своите работни задачи  и на лицата кои живеат во заедницата, во самостојно живеење(во спроведување на активностите од секојдневниот живот,како и придружба и носење  на корисниците  до потребните институции.)
· 

	Одговара пред
	Раководител на служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата


2.3 Оддел за  организирано живеење со подршка во заедницата
	Реден број
	23

	Шифра на работно место
	СОЗ0303А02002

	Назив на работно место 
	Координатор на оддел за  организирано живеење со подршка во заедницата

	Звање на работно место
	Стручен службеник од второ  ниво

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Дефектологија, Психологија,

· Социјална работа и социјална политика 

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Ја координира работата во одделот и врши стручна работа во насока на ефективно ,ефикасно и економично работење,и реализација на поставените цели и надлежности на одделот.


	Работни задачи
	- Обезбедување на станбени услови за живеење најблиски до семејното живеење, најмалку рестриктивни и услови за задоволување на основните потреби на корисниците (здравствено– социјални, работни, културни, рекреативни и други потреби на лицата преку постојана и/или повремена помош  и поддршка во зависност од нивните индивидуални потреби);  

 - Дава подршка и  стручна помош, рехабилитациско-едукативни услуги, психо-социјална помош  за самостојно живеење на корисниците во заедницата на лицата во одделот за организирано живеење со подршка во станбени единици
- Подобрување на квалитетот на живеење на лица со попреченост (младинци и возрасни лица со пречки во телесниот развој  со и без пропратни состојби и пречки . во станбените единици  согласно однапред утврдени критериуми
- Ја насочува, обединува и координира работата на стручниот тим на одделот и ги рспоредува работните задачи на вработените,Во заедница со другите членови на стручниот  тим  тој е носител на дефинирањето на целокупната стручна работа во Установата,
- Воспоставува соработка со здравствените и образовните институции, локалната самоуправа, граѓански организации и другите организации за обезбедување на поддршка за непречено оствараување на правата на лицата во локалната заедница;
- Го прати интелектуалниот, психомоторниот и социјалниот развој како и можностите за работно окупационо ангажирање на корисниците и изготвува годишен и месечен  план  за работа
- Ја следи уредноста во водењето на евиденција за спроведени работни активности од страна на стручниот тим за работа,

- Зема учество во секојдневните состаноци со стручниот колегиум на кој што ја реферира состојбата на одделот каде што е непосредно координатор, Го информира стручниот тим за текот и резултатите од третманот,

- Води уредна стручна дневна евиденција за извршените работни задачи , подготвува месечен и годишен извештај за работата на одделот 
- Непосредна комуникација и координација со останатите координатори, Ги подобрува интерперсоналните односи на вработените во установата и создава позитивна клима за работа,

	Одговара пред
	· Раководителот на службата за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата


	
	24

	Шифра на работно место
	СОЗ0303Б03002

	Назив на работно место 
	Неговател

	Звање на работно место
	Помошно стручен службеник од трето ниво 

	Број на извршители
	5

	Вид на образование
	Четиригодишно средно образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели
	Врши помошно-стручна работа, за   помош ,грижа и нега на корисниците со телесна попреченост со и без пропратни состојби и пречки

	Работни задачи и обврски
	Работните задачи негувателот ги реализира во согласност со индивидуална  програма за секој корисник  изготвена во одделот за организирано живеење со подршка во станбените единици ;

-Ја изведува секојдневната нега на полуподвижните, неподвижните и подвижните корисници ( хигиена на креветот, бањање на корисникот, бричење и шишање на корисникот, хранење на корисникот доколку не е самостоен , се грижи за правилниот начин на исхрана и пружа помош онаму каде што е потребно, хигиена по завршената физиолошка потреба, припрема на корисникот за лекарски преглед и за поаѓање во болница),лично ја подига храната од кујна и го враќа приборот, уредно ја сервира храната, лично ја носи и ја подига облеката од/до перална;

· -Поттикнува самостојност кај корисниците во изведувањето на секојдневните активности и пружа помош на оние корисници на кои што им е потребна во спроведување на активностите од секојдневниот живот,како и придружба и носење  на корисниците  до потребните институции.
· -Одржува хигиена сите простории кои што корисникот ги користи со сиот инвентар во нив (спалните соби, дневниот простор, ходниците );

· -Дава поддршка  за комплетно средување на креветите. Употреба на чиста и испеглана постелнина, алишта,

· -Дава поддршка за чување и одржување на инвентарот за кој што е задолжен; 

· -За дневните активности негувателот води белешки и прави писмено примо-предавање во однос на сите забелешки на одделот како и за вкупната бројка на корисниците и за уредноста на корисниците;
-За сите поромени во однесувањето на корисниците го известува координаторот.  

- Го зголемува надзорот кон одреден корисник чие што однесување излегува од рамките на вообичаеното и го преминува нивото на толеранција. 

-го почитува кодексот на однесување на вработените 



	Одговара пред
	Координатор на оддел за организирано живеење со подршка во заедницата


	ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ ВО ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ


5. Наставна служба
	Реден број
	25

	Шифра на работно место
	ОБН0302Л03001

	Назив на работно место 
	Педагог во основно образование

	Звање на работно место
	Стручен соработник 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Педагогија 

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на учениците во Установата.

	Работни задачи и обврски
	· -Ги запишува  во основно и средно образование корисниците кои се на школска возраст.

· -Поттикнува и превзема превентивни дејствија, воочува и врши проценка на проблемите , утврдува фактичка состојба и проценка за совладување на наставната програма од учениците и по потреба изготвување  на индивидуална програма за одреден ученик со    потешкотии при совладувањето на постоечката.

· -Непосредно му помага на ученикот - корисник, постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.

· -Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи, и презема активности за ублажување на состојбата кај ученикот со интелектуална или телесна попреченост, обезбедува педагошка поддршка на учениците, организира дневни активности кои водат кон социјализација, социјално вклучување во средината и едукација на учениците со посебни потреби.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
· -По потреба соработува и со родителите/старателите на корисникот.

-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.
- Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води евиденција за сите ученици запишани во училиштето-педагошки каратон, поддршка на наставниците за индивидуална работа со учениците и водење на педагошката документација и евиденција.

· 

	Одговара пред
	Директорот

	Реден број
	26

	Шифра на работно место
	ОБН0302ЛО3003

	Назив на работно место 
	Специјален едукатор во основно образование

	Звање на работно место
	Стручен соработник 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Дефектологија

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручна работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено постапување и непосредна помош и заштита на учениците во Установата.

	Работни задачи и обврски
	· -Изготвување на годишна програма во учебната година, непосредна работа со учениците со посебни потреби за реедукација на психомоториката, следење и унапредување на воспитно – образовната дејност. 

· -Учествува при запишувањето  во основно и средно образование на корисниците кои се на школска возраст.

· -Поттикнува и превзема превентивни дејствија, воочува и врши проценка на проблемите , утврдува фактичка состојба и проценка за совладување на наставната програма од учениците и по потреба изготвување  на индивидуална програма за одреден ученик со    потешкотии при совладувањето на постоечката.

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.

· -Учествува во мултидисциплинарни тимови и работни состаноци со вработени во својата и други установи, како и во други релевантни институции и органи, и презема активности за ублажување на состојбата кај ученикот со интелектуална или телесна попреченост, обезбедува дефектолошка поддршка и врши дефектолошка проценка на учениците, организира дневни активности кои водат кон социјализација, социјално вклучување во средината и едукација на учениците со посебни потреби.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
· -По потреба соработува и со родителите/старателите на корисникот.

-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

- Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води евиденција за сите ученици запишани во училиштето-педагошки каратон, поддршка на наставниците за индивидуална работа со учениците и водење на документација и евиденција за учениците.

· 

	Одговара пред
	Директорот

	Реден број
	27

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по македонски јазик 

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	 Наука за книжевност и образование

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

 -Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директорот

	Реден број
	28

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по географија и историја

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование 

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Географија
Историја

Образование

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

- Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директор


	Реден број
	29

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по биологија и хемија

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Биологија 

 Хемија
Образование

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

 -Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директор

	Реден број
	30

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по англиски јазик

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Наука за книжевност и образование(англиски јазик и лингвистика)

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

 -Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директор

	Реден број
	31

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по математика и физика

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Математика

Физика



	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

- Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директор

	Реден број
	32

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Наставник по музичко и ликовно образование

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Музичка уметност

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование. 

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
-Учествува во развивање  и спроведување  програми и други општи акти од областа на основното образование и по потреба соработува со релевантни институции и органи.

- Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето. 

	Одговара пред
	Директор

	Реден број
	33

	Шифра на работно место
	ОБН0302К03001

	Назив на работно место 
	Одделенски наставник

	Звање на работно место
	Наставник во основно образование

	Број на извршители
	1

	Вид на образование
	Педагошки науки-одделенска настава 

	Други посебни услови
	Лиценца за работа

	Работни цели
	Врши стручно - педагошка работа, во насока на ефективно, ефикасно и навремено спроведување на наставата, според редовната програма за учениците во основно образование

	Работни задачи и обврски
	· -Планирање на наставата во писмена или електронска форма и избор на наставни средства.

· -Подготовка на дидактички помагала, соработка со родителите, со стручните соработници на училиштето и стручните лица во Установата.

· -Врши задачи на одделенски раководител, учество во интерно проверување во постигањето на учениците, учество во организирано, стручно и дидактичко – методско образование и надградување, собирање и обработка на податоци во врска со вршењето на воспитно-образовната и друга работа, водење на педагошка документација и евиденција, водење на електронски дневник , менторство на учениците.

· -Организирање на културни, спортски и други општо корисни хумани акции во кои учествуват учениците, изведување слободни ученички активности и работи  со ученици на проекти и истражувања, организирање на екскурзии, излети, натпревари, летувања што ги организира учелиштето и Установата.

· -Организирање и одржување на дополнителна, додатна и настава во природа. 

· -Постапува по стандарди и процедури од подрачјето на заштита на корисници со интелектуална или телесна попреченост,  следи и применува современи методи и техники на работа – стручно и дидактичко – методско образование и надоградување.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
· -Изработува индивидуални образовни планови за работа со корисници со комбинирани пречки во развојот.
·  -Учествува во обуки, го применува во пракса стекнатото знаење и го пренесува во Установата.

· -Ја планира и поднесува редовни извештаи за својата работа, и води целосна евиденција  и документација за сите ученици запишани во училиштето.

	Одговара пред
	Директор

	
	


VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 25

Измени и дополнувања на овој Правилник се вршат според иста постапка како и за неговото донесување.
Член 26
Со влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за систематизација на работните места во ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско-Струмица бр.02-645/12 од 13.10.2015 година. 
Член 27
Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на добивање на согласност од Mинистерот за труд и социјална политика на Република Македонија, а ќе се  објави  на огласна табла на Установата.
Бр._____________

                                                                              Претседател

_____________2019                                                                                          на Управен одбор

                                                                                                                             МАРЈАН  ЕФТИМОВ
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТНИ МЕСТА ВО

ЈУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА – БАЊА БАНСКО
	Реден број
	Шифра на работно место
	Назив на работно место
	Звање
	Број на извршители по систематизација
	Пополнети работни места

	1. Оддел за административни и помошно-технички  работи

	1
	СОЗ0102Б04002
	Раководител на  оддел за административни и помошно-технички работи
	Раководител на оддел 
	1
	0

	1.1 Дел за административни работи и управување со човечки ресурси

	2
	СОЗ0102В02001
	Правник
	Виш соработник
	1

	1

	3
	СОЗ0102В02002
	Одговорен сметководител
	Виш соработник
	1
	1

	4
	СОЗ0102В2003
	Финансиски контролор
	Виш соработник
	1
	0

	1.2 Дел за помошно-технички работи

	5
	СОЗ0401Б01002
	Домаќин 
	Помошно  техничко лице  од прво ниво 
	1
	1

	6
	СОЗ0404А01001
	Готвач
	Помошно техничко лице во кујна од прво ниво
	3
	2

	7
	СОЗ0403А02001
	Возач
	Помошно техничко  лице(за превоз на лица и опрема) од второ ниво 
	2
	0

	8
	СОЗ0401А02006
	Бравар
	Помошно техничко лице(зa одржување на објектите) од второ ниво 
	1
	1

	9
	СОЗ0401А03004
	Хигиеничар 
	Помошно техничко лице(за одржување на објектите) од трето ниво 
	5
	2

	10
	СОЗ0401А03005
	Градинар
	Помошно  техничко лице  од трето ниво за одржување на објектите и опремата
	1
	0

	11
	СОЗ30405А03003
	Перачка
	Помошно техничко лице од трето ниво 
	1
	1

	
	2.Служба за институционално згрижување на корисници и обезбедување на услуги во заедницата

	12
	СОЗ0303А01002
	Раководител на служба за рехабилитација и социјализација
	Стручен службеник од  прво ниво
	1
	0

	                                                           2.1 Оддел за  ресоцијализација и стручна поддршка

	13
	СОЗ0303А04009
	Дипломиран социјален работник
	Самостоен стручен службеник од четврто ниво 
	1
	1

	14
	СОЗ0303А04010
	Психолог
	Самостоен стручен службеник од  четврто ниво 
	1
	1

	15
	СОЗ0303А04019
	Социолог
	Самостоен стручен службеник од четврто ниво во установа за социјална заштита
	1
	1

	16
	СОЗ0303А04013
	Дефектолог
	Самостоен стручен службеник од четврто ниво во установа за социјална заштита
	1
	1

	17
	СОЗ0303А04018
	Воспитувач
	Самостоен стручен службеник од четврто ниво
	1
	0

	                                                              2.2 Оддел за нега и медицинска рехабилитација

	18
	СОЗ0303А04017
	Здравствен работник
	Самостоен стручен службеник од четврто  ниво
	1
	1

	19
	СОЗ0303А05025
	 Здравствен работник   
	 Стручен службеник од петто  ниво
	1
	1

	20
	СОЗ0303Б02010
	Медицинска сестра
	Помошно стручен службеник од второ ниво 
	1
	1

	21
	СОЗ0303Б02011
	Физиотерапевт
	Помошно стручен службеник од второ ниво 
	3
	2

	22
	СОЗ0303Б03002
	Неговател
	Помошно стручен службеник од  трето ниво 
	12
	10

	
	2.3 Оддел за  организирано живеење со подршка во заедницата


	23
	СОЗ0303А02002
	Координатор
	Стручен службеник одвторо ниво
	1
	0

	
	
	
	
	
	

	24
	СОЗ0303Б03002
	Неговател
	Помошно стручен службеник од  трето ниво 
	5

	0

	
	
	3.Наставна служба
	
	

	25
	ОБН0302Л03001
	Педагог во основно образование
	Стручен соработник
	1
	1

	26
	ОБН0302Л03003
	Дефектолог во основно образование
	Стручен соработник
	1
	1

	27
	ОБН0302К03001
	Наставник по македонски јазик и книжевност
	Наставник во основно образование
	1
	1

	28
	ОБН0302К03001
	Наставник по географија и историја
	Наставник во основно образование
	1
	1

	29
	ОБН0302К03001
	Наставник по биологија и хемија
	Наставник во основно образование
	1
	1

	30
	ОБН0302К03001
	Наставник по англиски јазик
	Наставник во основно образование
	1
	1

	31
	ОБН0302К03001
	Наставник по математика и физика
	Наставник во основно образование
	1
	1

	32
	ОБН0302К03001
	Наставник по музичко и ликовно
	Наставник во основно образование
	1
	1

	33
	ОБН0302К03001
	Одделенски наставник 
	Наставник во основно образование
	1
	1

	Вкупно:
	 57
	37


26

